## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по рассмотрению проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос.Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области

с. Долгодеревенское

07.09.2022 года

Основание разработки:

Постановление администрации Сосновского муниципального района № 622 от 13.04.2022 «О подготовке проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос. Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области».

Заказчик: администрация Сосновского муниципального района

Информирование о проекте:

- публикация постановления администрации Сосновского муниципального района № 622 от 13.04.2022 «О подготовке проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос. Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области» в газете «Сосновская Нива» № 17 от 20.04.2022, размещение на сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.
- Общественные обсуждения проведены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с 17.08.2022 по 31.08.2022 включительно
- в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос. Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21;
- посредством внесения предложений и замечаний в раздел «Общественные обсуждения» на официальном сайте Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru;
- посредством электронной почты на электронный адрес: kom\_pziz@chelsosna.ru (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос. Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области».

Протокол общественных обсуждений от 01.09.2022 хранится в Управлении архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района.

Информационное обеспечение:

- публикация постановления администрации Сосновского муниципального района № 1533 от 11.08.2022 «О проведении общественных обсуждений» в газете «Сосновская Нива» № 35 от 17.08.2022, размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет;
- размещение проекта на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- экспозиция проекта размещена на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет chelsosna.ru

Предложения и замечания принимались в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос. Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области» в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21;

— посредством внесения предложений и замечаний в раздел «Общественные обсуждения» на официальном сайте Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru; посредством электронной почты на электронный адрес: kom\_pziz@chelsosna.ru (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта генерального плана Кременкульского сельского поселения, подготовленного применительно к пос.Пригородный Сосновского муниципального района Челябинской области»

– открытие экспозиции проекта состоялось 17.08.2022 в 9-00 часов по адресу: пос. Пригородный, ул. Ласковая, д. 14, офис 69 (Офис УК «Горизонты»)

Консультирование по проекту осуществлял Согрин Евгений Евгеньевич

В ходе общественных обсуждения вопросов, замечаний и предложений в Комиссию поступили - 1.

В связи с установленной санитарно-защитной зоной от A3C № 241 ООО «Газпромнефтьцентр» в границах земельного участка с кадастровым номером 74:19:0000000:14199, прошу учесть при разработке генерального плана и внести необходимы изменения в части уменьшения С33.

## внесено

Леонтьев А.А, Новиков М.М., Мирошниченко А.А.

## Рекомендация организатора публичных слушаний:

В связи с отсутствием приложения, указанного в заявлении, отказать Вывод:

- 1. Общественные обсуждения считать состоявшимися.
- 2. Направить проект генерального плана на утверждение
- 3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

Председатель комиссии

С.А. Чигинцев